4.1 –O presente Termo de Contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro do ano 

corrente, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitados a 60 

(sessenta) meses, nos termos do art. 57 da lei 8.666/93. 

5.1 – Pela locação, o LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o preço global de R$ 

29.250,00 (vinte nove mil e duzentos cinquenta reais). 

6.1 – O pagamento de que trata a cláusula anterior será efetuado da seguinte forma: 

6.1.1 – Em moeda corrente;  

6.1.2 – Mediante nota de empenho na Dotação Orçamentária prevista no orçamento 

vigente. 

6.1.3. – Em parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais), vencíveis até o 20º (vigésimo) dia do mês subsequente. 

7.1 – Constitui motivos para rescisão deste contrato, sem ônus para as partes: 

7.1.1 – O não cumprimento ou cumprimento irregular das cláusulas deste contrato; 

7.1.2 – Interesse do Locatário e Locador, que deverá comunicar esta decisão com